ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ВАСЮРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДИНСКОГО РАЙОНА

от 09.04.2010

№ 188

ст.Васюринская

О введении на территории Васюринского сельского поселения муниципального статистического наблюдения
В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15.1, пунктом 6 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 5 статьи 36 Устава Васюринского сельского поселения, в целях организации мониторинга деятельности хозяйствующих субъектов, прогнозирования социально-экономической ситуации, организации выполнения планов и программ социально-экономического развития Васюринского сельского поселения Динской район, постановляю:
1. Ввести на территории Васюринского сельского поселения муниципальное статистическое наблюдение.

2. Образовать в администрации Васюринского сельского поселения комиссию по проведению муниципального статистического наблюдения на территории Васюринского сельского поселения (далее комиссия по проведению статистического наблюдения) (приложение №1).

3. Утвердить Положение о комиссии по проведению статистического наблюдения (приложение №2).

4. Комиссии по проведению статистического наблюдения обеспечить проведение муниципального статистического наблюдения на территории Васюринского сельского поселения в соответствии с Положением о комиссии по проведению статистического наблюдения.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Васюринского сельского поселения А.П. Сергиенко.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Васюринского

сельского поселения

С.В. Ганич

2

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации
Васюринского сельского поселения
от «09» апреля 2010г. № 188

Состав комиссии по проведению муниципального статистического наблюдения на территории Васюринского сельского поселения
	Сергиенко
Александр Павлович
	заместитель главы администрации Васюринского сельского поселения Динской район, председатель комиссии;

	Бердо

Олеся Владимировна
	начальник финансового отдела администрации Васюринского сельского поселения Динской район, заместитель председателя комиссии;

	Члены комиссии:

	Нестеренко
Светлана Васильевна
	специалист финансового отдела администрации Васюринского сельского поселения Динской район;

	Приходченко

Павел сазонович
	начальник административно-хозяйственного отдела администрации Васюринского сельского поселения Динской район;

	Данилейко

Евгений Николаевич
	специалист административно-хозяйственного отдела администрации Васюринского сельского поселения Динской район;

	Буршанова
Татьяна Ивановна
	специалист административно-хозяйственного отдела администрации Васюринского сельского поселения Динской район;

Глава Васюринского

сельского поселения

С.В. Ганич
3

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации
Васюринского сельского посления
от «09» апреля 2010г. № 188

Положение о комиссии

по проведению муниципального статистического наблюдения

на территории Васюринского сельского поселения
1. Комиссия по проведению муниципального статистического наблюдения на территории Васюринского сельского поселения (далее комиссия по проведению статистического наблюдения) создана для проведения статистического наблюдения предприятий, организаций, учреждений, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих свою деятельность на территории Васюринского сельского поселения.

2. Комиссия по проведению статистического наблюдения осуществляет статистическое наблюдение в соответствии с графиком, который утверждается главой  Васюринского сельского поселения (вопросы экономического развития).

3. Основными вопросами при проведении статистического наблюдения хозяйствующих субъектов являются:
3.1. Обоснованность применения режимов налогообложения (в виде ЕНВД, общая и упрощенная система, ЕСХН).

3.2. Правомерность применения льгот по налогообложению.

3.3. Наличие у хозяйствующего субъекта недоимки по налоговым и неналоговым платежам в консолидированный бюджет края, причины образования и сроки ее погашения.
3.4. Структура и сроки образования дебиторской и кредиторской задолженности, принимаемые меры по ее погашению.

3.5. Наличие правоустанавливающих документов на пользование земельными участками, включая аренду земельного участка, целевое использование земельных участков.

3.6. Введение в эксплуатацию дополнительных производственных мощностей, жилых помещений и пр. с целью выявления дополнительных источников налогооблагаемой базы.

3.7. Фактическое наличие производственных и торговых площадей.

3.8. Выявление резервов поступлений в бюджет налога на доходы физических лиц, в том числе за счет установления заработной платы: минимальной – не ниже прожиточного минимума, среднемесячной – не ниже среднеотраслевого уровня.
3.9. Количество привлеченных работников и своевременность выплаты заработной платы.

3.10. Своевременность и полнота перечисления в бюджет удержанных сумм налога на доходы физических лиц, имущественных налогов, налогов,
4

применяемых при использовании специальных режимов налогообложения и иным платежам.

3.11. Погашение недоимки по налогу на доходы физических лиц, по иным налогам и сборам..

4. Комиссия по проведению статистического наблюдения ежеквартально подводит итоги своей работы, и представляет отчетную информацию на рассмотрение чрезвычайной экономической комиссии муниципального образования Динской район.
Глава Васюринского

сельского поселения

С.В. Ганич